
 
 

 

UNITA’ OPERATIVA QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’ U.O. Qualità  

e Risk-Management 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 49 del 20.12.2012   Determinazione n. 544 del 20.12.2012  

  

 

OGGETTO:Corso ECM “Gestione dell’emergenza sanitaria: arresto 
cardiorespiratorio Apprendimento delle tecniche della rianimazione 
cardiopolmonare di base con uso di defibrillatore semiautomatico 
esterno – DAE. Bari, 13 -27 ottobre, 10-24 novembre 2012.  
Liquidazione spese. 

 

  

 

 L’anno duemila dodici  il giorno venti  

 nel mese di  dicembre  nel proprio Ufficio,  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 
QUALITA’ e RISK-MANAGEMENT 

Dr.ssa Patrizia NARDULLI 
 

 
Vista la deliberazione n. 198 del 02.05.2012 con la quale è stato approvato il Piano 

delle attività formative ECM dell’Istituto per l’anno 2012 comprendente l’iniziativa formativa dal titolo:” 
Corso teorico-pratico BLSD: Gestione dell’emergenza sanitaria: arresto cardiocircolatorio. 
Apprendimento delle tecniche della rianimazione cardiopolmonare di base con uso di defibrillatore 
semiautomatico esterno – DAE” – Direttore del corso dott. Eugenio Canniello- che si è svolto presso 
il nostro Istituto il 13 -27 ottobre, 10-24 novembre 2012;   

Vista la fattura n. V01799 del 31.10.2012 emessa da IRC Edizioni srl, per la fornitura di  n. 
60 manuali didattici e n. 2 manuali per gli istruttori necessari per lo svolgimento del corso ecm di cui 
sopra, per un totale di € 559,96 (IVA compresa);  

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 
BARI 

 



 

 

DETERMINA 

 
 

- Liquidare e corrispondere alla IRC Edizione srl, via della Croce Coperta, 11 40128 Bologna, la cifra 
totale di € 559,96 giusta fattura n. V01799 del 31.10.2012 (CIG Z3007CF8E3 ) da versare tramite 
bonifico bancario presso Banca Popolare Commercio & Industria sul conto “dedicato” 
IT81R0504802403000000000850;    

 
- Precisare che la  spesa  di cui sopra  trova imputazione sul conto economico 71210000005 del 

Bilancio 2012, giusta deliberazione n.640 del 30.12.2011;  
 

- Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale, 
all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto di competenza; 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Legge 241/1990 

       Collaboratore Amministrativo Professionale  
     f.to:   Dott.ssa Annamaria QUARANTA IL RESPONSABILE DELL’ U.O. 

QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  
f.to: Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

  

 

 

 

   

 

Il Dirigente 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal 20.12.2012 al  In corso 
 

 

Bari,  
 

20.12.2012 

  

   
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Capochiani 

 

 


